Si la respuesta a la objeción de Escoto tiene notable interés para el estudio de la solución tomista al problema de la *resolutio fidei*²², para nosotros es mucho más importante la respuesta a los argumentos de Durando, ya que en ella explica Cayetano el lugar orgánico de la Iglesia en la comunicación de Dios al hombre.

Dos elementos distintos —dice Cayetano— concurren en la fe: por una parte, el asentimiento del creyente; por otra, la proposición y explicación de aquellas verdades a las que dicho asentimiento se dirige²³. Ahora bien, el asentimiento del creyente no

20. Cf. TH. DE VIO, CAIETANUS, *In IIam IIae* q. 1, a. 1, Edit. Leon. VIII, 10 n. XII.

21. “*Dubium* quarto est circa propositionem assumptam in littera, scilicet: *Fides non assentit alicui nisi quod est a Deo revelatum*. Quia aut in revelationibus quibus innititur fides proceditur in infinitum: aut alicui assentimus absque revelatione illius. Quoniam cum assentiam huic dicto, *Deus est trinus*, quia Deus revelavit; aut isti alteri dicto, *Deus revelavit Deum esse trinum*, assentio quia Deus revelavit, et sic proceditur in infinitum in mediis, quod est impossibile, aut assentio quia Ecclesia mihi testatur. Et sic sequuntur duo inconvenientia. Et quod ultima resolutio fidei est non in primam veritatem, sed in veritatem creatam. Et quod non in revelationem, sed testificationem Ecclesiae, seu Apostolorum et Prophetarum, fit resolutio. Et redit ambiguitas Scoti, in III Sent., dist. XXIII, de resolutione fidei infusae in fidem acquisitam”. TH. DE VIO, CAIETANUS, *In IIam IIae* q. 1, a. 1, Edit. Leon. VIII, 8 n. IV.

22. “... credere Deum esse revelatorem articulorum fidei contingit tripliciter: uno modo, ut pure quod creditur; alio modo, ut pure quo creditur; tertio modo, ut quod et quo simul creditur... vera responsio est quod sicut in trascendentibus unitas est una et bonitas est bona, sic divina revelatio est quo et quod creditur; ita quod, sicut unitas est una seipsa et ibi est status, ita divina revelatio, qua cetera creduntur, est credita seipsa et non per aliam revelationem. Unus enim et idem actus fidei credit Deum et Deo”. TH. DE VIO, CAIETANUS, *In IIam IIae* q. 1, a. 1, Edit. Leon. VIII, 10 n. XI.

23. “Ad tertium dicitur quod in quantum fides potest dependere a causa creata, in tantum potest habere aliquam regulam creatam. Constat autem quod, cum ad fidem concurrant duo, ut infra patet, scilicet assensus atque explicatio credendorum...”. TH. DE VIO, CAIETANUS, *In IIam IIae* q. 1, a. 1, Edit. Leon. VIII, 9 n. X.